(98) Vit. Patr. II, 7.

(99) Vit. Patr. IV, 27.

(1) Vit. Patr. III, 87; IV, 28; Append. p. 1001,

A magna : Vicisti nos. Tum pudore suffusi ausfuge-
runt.

14. (97) Dicebant de abbat Macario *Ægyptio*,
quod ascendens e Sceti, ac sportinas portans, de-
fatigatus sedet; oravitque ad hunc modum: Deus,
tu sis nihil mihi virium superesse. Et illico iuxta
fluvium est delatus.

15. (98) Quidam in *Ægyptio* filium habebat pa-
ratylicum; et tuuit eum ad cellam abbatis Macarii;
relinquens autem ad ostium plomantem, longe abs-
cessit. Igitur senex deorsum aspiciens vidit puer-
um; et interrogavit eum: Quis te huc attulit?
Respondit: Pater meus hic me projecit, et abiit.
Dicit ei senex: Surgens assequere eum. Statimque
sanitate recuperata surrexit, et patrem consecutus
B est: aique ita reversi sunt in domum suam.

16. (99) Abbas Macarius magnus dicebat fra-
tribus in Sceti, postquam ecclesiam dimisisset:
Fugite, fratres. Ait illi seniorum quidam: Quo-
nam fugere poterimus ultra solitudinem hanc? Ipse
vero digitum suum ad os ponebat, dicens: Fugite
hoc. Tum ingrediebatur in cellam suam, et clauso
ostio sedebat.

17. (1) Dixit idem abbas Macarius: Si que-
ripiam increpando, ad iram commoveris, affectui
tuo satisfacis. Non enim ut alios salves, perdes te-
ipsum.

18. (2) Idem abbas Macarius dum esset in
Ægyptio, invenit hominem habentem jumentum, et
prædantem quæ ad usum suum possidebat: ipse
vero tanquam peregrinus astans furi, una onera-
bat jumentum, magnaque cum quiete deduxit eum,
dicens: Nihil intulimus in mundum: haud dubium
quod nec auferre quid possumus ³¹. Dominus dedit:
sicut ipse voluit, ita et factum est. Benedictus Do-
minus in omnibus ³².

19. (3) Interrogaverunt quidam abbatem Maca-
rium, dicentes: Quo modo debemus orare? Res-
pondit illis senex: Non opus est loqui multum, sed
extendendæ sunt manus, proferendumque: Domi-
ne, sicut vis et sicut nosti, miserere. Si autem in-
gruerit tentationis impugnatio, dici debet: Domi-
ne, adjuva. Ipse scit quæ expediant, et facit
nobiscum misericordiam.

20. (4) Dixit abbas Macarius: Si apud te exsti-
terit contemptus velut laus, paupertas tanquam di-
vitiae, indigentia sicut abundantia, non morieris.
Fieri enim non potest, ut qui recte credit, et in
pietate operatur, incidat in viliorum sordes, ac
dæmonum errorem.

21. Referebant: Duo fratres in Sceti deli-
querebant; quos segregavit seu excommunicavit abbas

n. 17.

(2) Vit. Patr. XVI, 6.

(3) Vit. Patr. XII, 10.

(4) Vit. Patr. XXXVIII, 2.

Macarius urbicus : et venerunt nonnulli, nuntia-
runtque abbatii Macario magno, *Ægyptio*. Qui affir-
mavit, fratres non esse segregatos, sed Macarium ;
et enim diligebat eum. Auditu accepit abbas Maca-
rius quod a sene excommunicatus fuisset. fugitque
ad paludem. Egressus itaque est abbas Macarius
magnus ; ac reperit eum a culicibus perforatum ;
dicitque ei : Tu segregasti fratres ; et ecce seces-
suri sunt in vicum. Ego vero segregavi te ; tuque
veluti pulchra virgo, in interius cubiculum fugisti
huc. At ego vocatis fratribus, ab ipsis didici, nihil
horum factum esse. Vide igitur, tu frater, ne a
dæmonibus illusus fueris. Nam nihil vidisti. Sed
veniam incurvatus pete pro delicto tuo. Ille autem
dixit : Si vis, da mihi pœnitentiam. Videns ergo
senex humilitatem illius, ait : Vade, jejuna tres
hebdomadas, semel singulis hebdomadis comedens.
Hæc scilicet erat illius perpetua operatio, hebdo-
madas jejunare.